
 

Publicada no Boletim Oficial nº 1956 – 23/07/2025 

 

 Estado do Rio de Janeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA 

ATO DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA PMV, Nº. 915, DE 16 DE JULHO DE 2025 

 

SAULO DE TARSO PEREIRA CORRÊA DA SILVA, PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE VALENÇA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas 

atribuições legais, de acordo com o Art. 69, VI, da Lei Orgânica do Município e, 

 

Considerando os termos do processo administrativo nº. 13677/2024; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º.  NOMEAR, a COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DOS INDICADORES 

DE DESEMPENHO, em atendimento ao parágrafo único, do art. 3º, da Lei Municipal 

nº 3.411 de 2022 c/c Lei nº. 3.559/2023, composta pelos servidores abaixo designados: 

 

- Ana Laura Damasceno Maia, matrícula nº. 211-805; 

- Edvar Chicarino de Oliveira Junior, matrícula nº 136.778; 

- Gisele Arieira da Silva, matrícula nº. 143.731. 

- Liliane dos Santos Peres, matrícula nº. 130.168; 

- Paulo Cesar Soares Junior, matrícula nº. 144.183; 

- Zila Maria Magalhães Graça, matrícula nº. 116.645. 

 

Art. 2º.  O trabalho desenvolvido por esta Comissão será considerado serviço 

público relevante, sem percepção de vencimentos ou vantagens pessoais de qualquer 

natureza. 

 

Art. 3º. Para efeito desta, fica revogada as disposições em contrário. 

 

Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo 

efeitos retroativos a 08/07/2025. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito, 16 de julho de 2025. 

 

 

 

Saulo de Tarso Pereira Corrêa da Silva  

Prefeito  

 

 

 


